Tertio q scz erit inter corpa dānatorū z corpora brōz post resurrectionē nēq; vtriq; distinctio attendenda est pncipue fm tres differentias.

Prima est differentia coloris.

Secūda est differentia odoris.

Tertia est differentia vigoris.

Prima est differentia coloris: qz corpa brōz fulgida clarissima atq; pulcherrima erūt. Sed corpa dānatorū obscura: deformia: turpissima atq; horribilia.

Secūda est differentia odoris: qui corpa beatorū erunt suaviter redolentia. Vni de ipsis cātatur q erunt sicut odor balsami: sed corpa dānatorū fetidissima.

Tertia est differentia vigoris: qz corpa brōz agilia subtilia: et impassibilia erūt. S; corpa dānatorū pōderosa: grossa: z vebemētissime passibilia. De his vide q ad dispositiōes brōz corporū in tractatu de glia paradisi. De dispositiōib; autē dānatorū vide intrac. de peenis infernalib;. Ex dictis itaq; patz qm oēs qdē resurgemus sed nō oēs immutabimur de passibilitate ad impassibilitatē.

de miseria ad felicitatem: de tristitia ad iocunditatem. Sed miserabiliores erunt impii et passibiliores post resurrectionem quam nunc sunt. Laboramus ergo quod diu tempus habemus sic vivere in hac misera mortali vita ut tandem resurgamus non cum reprobus sed cum electis in gloria sempiterna. Amen.

Sermo in Letanijs.

Petite et dabit vobis.

Petite et dabit vobis. Luc. xi. Letania dicitur rogatio vel supplicatio: quia tunc omnes sanctorum suffragia implorant. Dicitur autem rogatio propter species orationis que fit pro divinis flagelli amonitione: et solent fieri cum populi pro catore ieiunio: exhortatione: et predicatore: sic fecit iosaphat: videns se opprimi. ij. Paral. xi. Josaphat perterritus totum se prostravit ad rogandum deum. Fieri autem solent letanie his in anno. scilicet in festo sancti marci: et tribus diebus ante ascensionem. Prima letania dicitur maior. Tunc rone illius que instituta est quia a gregorio magno papa videtur in rome. Tunc rone loci in quo ista est: quia rome. Tunc ratione cause quia pro gravissimo morbo. Romani enim cum in quadragesima trinitate virissent: post pascha comestatoribus: ludis: et luxurie frenata laxabant. Ideo deus provocatus pestem maximam immisit in eos: de qua per dicitur. Alia autem letania dicitur minor que fit tribus diebus ante ascensionem quam beatus mater episcopus viciensis instituit tempore leonis imperatoris: que cepit anno domini quadringentesimo quadragesimo octavo ante institutionem prime. Et dicitur minor ad differentiam prime que videtur instituta est a minori episcopo in minori loco: et pro minori morbo: de qua statum dicitur. Hic autem primo instituta sit a particulari episcopo: tunc deinde statutum est ab ecclesia et firmatum ut hec letania universalis obfuerit. Hic itaque letanie institute sunt ad rogandum deum: in missa letaniarum legit evangelium in quo dominus nos benigne hortatur ad rogandum et orandum deum. Et promissa convenit similitudinecludit. Et ego dico vobis. Petite et dabit vobis. Vide domini liberalitatem: vide eius benignitatem. Hortatur ut petamus: et promittit dare quod petierimus Augustinus. Erubescat humana pigritia Plus vult ille dare quam nos accipere Plus vult ille mi

sereri quam nos a miseria liberari. Nam ille quod nos hortatur: propter nos hortatur. Hec ille. Petite (inquit) et dabit vobis. Sunt autem tres principales cause propter quas nunc debetis petere debemus: et propter quas precipue sunt iste letanie.

Prima est propter mortalitatem pestilentie repletionem. Secunda est propter temporalis indigentie subleuationem. Tertia est propter spiritualis gratie impetrationem.

Prima igitur est propter rem. Tunc propter hanc primo fuerunt institute. La enim institutio letanie minoris que post instituta est fuit. Tunc enim apud viciniam frequenter et maximam terrerem: fiebant que domos et ecclesias plurimas subvertebant. Nocturni sonitus et clamores septius audiebant. Tunc etiam aliquid terribile accidit: quia in die pasche ignis de celo cecidit: et regis palatii cremavit. Aliud insuper mirabilius fiebat. Sicut enim demones porcos intraverunt ex permissione domini. Matthei. viij. sic tunc deo permittente propter peccata hominum demones lupos et alias feras intrabant et neminem verentes non solum per vias: sed et per civitatem publice discurrerant et passim pueros et senes viros et feminas devorabant. Cum igitur tam dolorosi casus quotidie contingerent: predictus episcopus triduanum ieiunium instituit: letanias instituit et sic predicta tribulatio conquiescit. Causa autem institutionis maioris letaniarum. Cuius Legum quippe in historiis romanorum attestante paulo mortis cassini monacho logobardorum historiographo: quod tempore pelagii papae immisit dominus triplicem pestilentiam romanis. Prima fuit diluuium aquarum que tantum vicium exequisse ut super muros orbis influeret et plures domos everteret cuiusmodi diluuium a diebus noe non est auditum. Secunda quod per Iberiam fluvium magna venit multitudo serpentium que quidam dominus civitatem invasisse et in mare decessisse. Tunc quod erat draco quidam magnus valde. Hi autem serpentes suis venenosis flantibus et etiam quod a fluctibus fuerunt profocati et ad litus prostrati totum aerem sua putredine corruerunt. Et inde pestis tertia exorta est quam iquinaria. scilicet apostolica ignivocata ita ut manifeste sagitte celitus viderent venire. et hac peste statim duobus vel tribus diebus transiit.